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Udział Polski w obradach Wielkiej Czwórki
No wy Jork (PAP). Korespondent PAP w No. 

wyra Jorku uzyska} od ministra Spraw Zagranicz
nych Wincentego Rzymowskiego wywiad na te
mat stanowiska Polski wobec zbliżających się 
wstępnych rozmów Rady czterech ministrów 
spraw zagranicznych nad projektem traktatu po
kojowego Niemiec. Minister Rzymowski przyjął 
korespondenta PAP bezpośrednio po złożeniu 
wizyt członkom Rady Ministrów Spraw Zagra
nicznych.

Pytanie: Jakiiyl temat rozmów pana ministra 
z ministrami spraw zagranicznych czterech mo
carstw/

Odpowiedź: Wizyty moje były związane z wy
słaniem w dniu 14 listopada not rządu polskiego 
do Rady Ministrów Spraw Zagranicznych. W no
tach tych wzróciliśmy się z prośbą o dopuszcze
nie przedstawicieli polskich do wstępnych obrad 
nad projektem traktatu pokojowego dla Niemiec 
w sprawach dotyczących interesów Polski.

Pytanie: Jak przyjęli czterej ministrowie wnio
sek Polski?

Odpowiedź: Po złożeniu wizyty ministrowi Mo- 
łotowowi, min. Bevinowi, sekretarzowi Stanu 
USA Byrnesowi i zastępującemu ministra Bidault 
przedstawicielowi Francji Couve de Murville 
stwierdzić muszę, że przyrzeczono mi, iż
wystąpienie Polski będzie przyjęte życzliwie. 

Każdy z członków Rady Ministrów zgodzi! sie 
z tym, że Polska ma bezsporne prawo zabrania 
głosu przy przygotowywaniu przez Wielką 
Czwórkę projektów traktatu pokojowego z Niem. 
cami.

Pytanie: Jaki zdaniem pana ministra będzie 
dalszy przebieg sprawy dopuszczenia Polski do 
obrad?
' Odpowiedź: Nie! jest To '"fi«RSfe''a«alaifl5, po
nieważ Rada Ministrów Spraw Zagranicznych 
poweźmie dopiero decyzje kiedy, gdzie i w jaki 
sposób będą dyskutowane problemy, związane 
z przygotowaniem traktatu pokojowego dla Nie
miec.

Pytanie: Czym motywuje Polska swoje żądania 
dopuszczenia do obrad Rady Czterech?

Odpowiedź: Polska jest bezpośrednim sąsia
dem Niemiec.. Ostatnia wojna rozpoczęła się 
atakiem na Polskę. Polska proporcjonalnie do 
swych sił poniosła w walce z agresją niemiecką 
największe ofiary i wreszcie Polska dała wielki 
wkład militarny w wojnie z Niemcami. Sądzę 
przeto, że daje jej to pełno prawo do udziału 
w obradach nad projektem traktatu z Niemcami. 
Z dużym zadowoleniem przyjąłem fakt, że 
członkowie Rady Czterech nie odmawiają nam

tego prawa.
Z prośbą o dopuszczenie do obrad Wielkiej 
Czwórki wystąpił obok Polski szereg sąsiadów 
Niemiec i ofiar ich agresji: Czechosłowacja, Bel
gia, Holandia, Luksemburg. Należy przypuszczać 
również, że o udział w obradach nad projektem 
traktatu dla Niemiec ubiegać się także będą 
państwa zamorskie. Rozumiem, że jest wiele 
państw, które interesują się pracami przygoto
wawczymi nad projektem traktatu dla Niemiec, 
lecz jeśli chodzi o Polskę, to już przy opracowa
niu traktatu Wersalskiego okazało się, że nie
właściwe rozwiązanie problemu niemieckiego 
i umożliwienie Niemcom agresji jest dla nas za
gadnieniem życia i śmierci. Dlatego też, aby pro
blem niemiecki został rozwiązany właściwie, 
pragniemy wziąć udział w przygotowaniu pro
jektu traktatu.

Pytanie:, W jakiej formie zamierza Polska wziąć 
udział w obradach Wielkiej Czwórki?

Odpowiedź: Polska pragnie:
1. Przedłożyć swój punkt widzenia w sprawie 

traktatu i uzasadnić go.
2. Obserwować przebieg obrad Rady Mini

strów Spraw Zagranicznych.
3. Zabierać głos w sprawach nas dotyczących.
Nie ukrywam, że zagadnień nas interesujących

jest bardzo wiele i, że łączą się ściśle-z całym 
problemem niemieckim.

Pytanie: Jakie konkretne zadania zamierza wy
sunąć Polska podczas obrad Wielkiej Czwórki 
i w jakiej lormie chce to uczynić?

Odpowiedź: Najważniejszym dla Polski jest 
formalne potwierdzenie w traktacie pokojowym 
tego faktycznego i prawnego stanu, który jeśli 
chodzi o nasze Ziemie Zachodnie, stworzyły 
uchwały Poczdamskie. Polska zainteresowana 
jest wewnętrzną przebudową Niemiec, ich ustro
jem i stosunkiem Niemców wobec sąsiadów i wo
bec zagadnień pokoju światowego. O tym wszyst
kim zadecyduje traktat pokojowy. Nie jest nam 
także obojętne zagadnienie przyszłej struktury 
gospodarczej Niemiec. Wszystkie te problemy 
muszą tak być rozwiązane, aby Niemcy przestały 
być państwem zdolnym do agTesjt. Mamy swój 
własny pogląd w tej sprawie oparty na doświad
czeniu, które uczy, że zbyt wielki potencjał gos
podarczy Niemiec przed ostatnimi wojnami wy
wołał najpierw wzrost imperializmu gospodar
czego, a następnie imperializm militarny. Będzie
my również chcieli zwrócić uwagę na znaczenie

niemieckiego potencjału gospodarczego dla han
dlu międzynarodowego. Nie jest bowiem obo
jętną nam rola, jaką nowym Niemcom wyznaczy 
traktat pokojowy w ekonomice światowej. Prag
nę podkreślić, iż nie ulega dla mnie najmniejszej 
wątpliwości, że w decyzjach powziętych w sto
sunku do Niemiec przede wszystkim grać będą 
role względy praktyczne. Nasze osiągnięcia w

Święto Mroititirtwa Lodowego w Poznaniu
Ministrowie Kowalski i Grubecki oraz naczelne władze S. L. w Poznaniu

W dniu wczorajszym odbyła się uroczystość 
poświęcenia sztandaru Zarządu Wojewódzkiego 
i Zarządu Powiatowego Stronnictwa Ludowego 
w Poznaniu, ufundowanych przez społeczeństwo 
ziemi wielkopolskiej i lubuskiej.

Uroczystość ze względu na liczny udział człon
ków Stronnictwa z terenu całego województwa 
poznańskiego oraz przybycie najwyższych władz 
S. L. z Warszawy, przemieniła się w prawdziwe 
święto ruchu ludowego w Wielkopolsce.

W Zjeździe wzięli udział: prezes Zarządu Głów
nego S. L. — Baranowski, sekretarz generalny 
S. L. — Korzycki, prezes Związku Samopomocy 
Chłopskiej — Janusz, minister Kultury i Sztuki 
— Kowalski, dyr. Biura Kontroli Państwa przy 
K. R. N. min. Grubecki oraz przedstawiciele Za
rządu Wojewódzkiego S. L. w Poznaniu — z pre
zesem Roch-Kowalskim na czele.

Przemówienie prezesa
Zasłużony działacz chłopski i nestor ruchu lu-1 

dowego prezes Żarz. GL S. L. Baranowski, na ’ 
początku swego przemówienia zobrazował w syn- ' 
tetycznym skrócie historię ruchu ludowego od ■ 
jego początków aż do.chwili obecnej. Mówiąc; 
o prześladowaniach, jakich doznawali ludowcy |

rozpoczął prącę
Warszawa (PAP). W dniu 23 bm. w sali

kolumnowej Prezydium Rady Ministrów odbyło 
się inauguracyjne zebranie Głównego Komite
tu Obywatelskiego Daniny Narodowej. Za sto
łem prezydialnym zasiedli: przewodniczący GL 
Kom. Obywatelskiej Daniny! Narodowej, wice
prezydent KRN prof. Stanisław Grabski, wice
prezydent Earcikowski oraz pełnomocnik Rzą
du do spraw Daniny Narodowej mgr. W. Ko
ściński. Na zebranie przybyli członkowie Rzą
du Jedności Narodowej, prezydent m. st. War
szawy Tołwiński oraz liczni przedstawiciele 
partii politycznych świąta pracy i organizacji 
społecznych. Otwarcia dokonał przewodniczą
cy GKO Daniny Narodowej, wiceprezydent 
KRN prof. St. Grabski, wygłaszając okoliczno
ściowe przemówienie.

Następnie minister Skarbu ob. Dąbrowski 
wygłosił przemówienie o zadaniach stojących 
przed akcją Daniny Narodowej. Z kolei prze

Odezwa Głównej Komisji Obywatelskiej 
Daniny Narodowej

Po tysiącletnich zmaganiach z wyniszczającą 
nas zaborczością niemiecką, w wyniku krwa
wej zawieruchy dziejowej i bohaterskiej wal
ki narodu polskiego, Polska powróciła na daw
ny szlak piastowski. Swe niewzruszone prawa 
do Ziem Odzyskanych potwierdzamy wobec 
całego świata olbrzymim wysiłkiem dla ich za
gospodarowania."

Już dziś zorganizowaliśmy administrację, 
uruchomiliśmy koleje, pocztę, tysiące zakła
dów przemysłowych, zaoraliśmy setki tysięcy 
hektarów opuszczonych pól, zatrudniliśmy w 
przemyśle ponad 200 tys. robotników polskich. 
Równocześnie osiedliliśmy na Ziemiach Od
zyskanych powyżej 4 miliony ludności pol
skiej. Wysiłek nasz musi być wydatnie wzmo
żony i Zwielokrotniony.

Zagospodarowania Ziem Odzyskanych nie 
można rozwlekać na dziesiątki lat. Trzeba je 
zakończyć w ciągu trzech lat w ramach naro
dowego planu gospodarczego. Zagospodaro
wane Ziemie Odzyskane — to warunek istnie
nia i bezpieczeństwa naszego państwa, to zie
mia dla chłopa, praca dla robotnika, to prze
kształcenie Polski w państwie przemysłowo- 
rolnicze z 500-kilometrowym wybrzeżem Bał
tyku. Szybkie zagospodarowanie Ziem Odzy
skanych to warunek dobrobytu wszystkich Po
laków, to stworzenie potężnej dźwigni odbu

dziedzinie osadnictwa i zagospodarowania Ziem 
Zachodnich w chwili obecnej okażą się z pewno
ścią niemniej ważnym argumentem, przy utrwa
laniu naszego stanu posiadania, niż argumenty 
historyczne. Argumenty historyczne mające słu
sznie dla nas wielkie znaczenie uczuciowe, są 
często dla cudzoziemców niezrozumiale, a więc 
niewystarczające. Dlatego też zakończę me wy

Uroczystości rozpoczęły się wysłuchaniem mszy 
św. w Farze poznańskiej, gdzie odbyło się po
święcenie sztandarów. Z kolei delegacje człon
ków S. L. oraz tłumnie zebrani goście udali się 
zwartym szeregiem do hali Targów Poznańskich 
przy ul. Marszalka Focha, gdzie nastąpiło ofi
cjalne otwarcie Zjazdu, .

Obszerną halę targową zapełniło około 10 tys. 
chłopów i działaczy ludowych, członków deiega- 
cyj zarza.dów powiatowych ze sztandarami, przed
stawicieli wojska, Milicji Obywatelskiej, władz 
wojewódzkich i miejskich. Po przywitaniu gości 
przez prezesa wojewódzkiego S. L. Roch-Kowal- 
skiego referat wstępny na temat ideologii i zadań 
Stronnictwa Ludowego, wygłosił sekr. pow. Cie- 
siołkiewicz, poczem przystąpiono do symbolicz
nego wbijania gwoździ w drzewce sztandarowe.

S. L. Baranowskiego
nie tylko ze strony zaborcy ale i rodzimej ary
stokracji i warstw uprzywilejowanych, mówca 
podkreślił niezłomność i upór chłopa polskiego, 
który mimo trudności potrafił zorganizować się 
w stronnictwie o jasno określonym programie. 
Program ten c- powiedział prezes Baranowski —

mawiał prezes Centralnego Urzędu Planowania 
ob. Bobrowski', który podkreślił znaczenie Da
niny Narodowej dla realizacji planu inwesty
cji, objętego 3-letnim narodowym planem od
budowy gospodarczej. .

W dalszym ciągu obrad pełnomocnik rządu 
do spraw Daniny mgr. W. Kościński zdał krót
kie sprawozdanie z dotychczasowych prac, prze
prowadzonych przez organy wykonawcze akcji 
Daniny Narodowej i omówił przygotowania do 
kongresu we Wrocławiu. Odczytany następnie 
projekt odezwy został przez zebranych jedno
myślnie przyjęty.

Komisja uchwaliła również rezolucję, zleca
jącą swemu prezydium powołanie podkomisji 
złożonej z przedstawicieli wszystkich katego
rii płatników, dla kolegialnego rozpatrywania 
zgłoszonych w myśl art. 29 § 1 dekretu — od
wołań od wymiaru daniny. (Dotyczy to wymia
rów przekraczających 2 miliony zł).

dowy całego kraju. PotYzebne na ten cel środ
ki uzyskamy z Daniny Narodowej.

Danina Narodowa jest powszechnym świad
czeniem majątkowym. Wszystkie warstwy spo
łeczne i wszystkie działy gospodarstwa naro
dowego — państwowy, spółdzielczy i prywat
ny — będą pociągnięte do świadczenia na 
rzecz zagospodarowania Ziem Odzyskanych. 
Sprawiedliwy wymiar Daniny Narodowej za
pewniony jest przez szeroki system ulg i pod
wyżek i przez oddanie wymiaru czynnikowi 
obywatelskiemu. Zgodnie z dekretem wszyst
kie wpływy z Daniny Narodowej przeznaczone 
będą wyłącznie na zagospodarowanie Ziem 
Odzyskanych, a Rząd składać będzie okresowo 
sprawozdania o sposobie zużycia wpływów z 
Daniny.

Główna Komisja Obywatelska Daniny Na
rodowej, jako reprezentacja wszystkich warstw 
społecznych, stronnictw politycznych, wzywa 
ogół obywateli do natychmiastowego, gremial
nego wpłacanią Daniny, bez oczekiwania we
zwań i nakazów. Ogól obywatelski spełni swój 
obowiązek. ,

Cala Polska — swym Ziemiom Odzyskanym.
Główny Komitet Obywatelski 

Daniny Narodowej.

powiedzi hasłem: Każdy Polak osiedlony na Zie
miach (Zachodnich) Odzyskanych, staje się argu
mentem podkreślającym nasze prawo do tych 
ziem, argumentem niemożliwym do zaatakowania 
przez nikogo na świecie. Jest to przekonywujący 
argument wszystkich w czekających nas wkrótce 
obradach Wielkiej Czwórki nad projektem trak
tatu pokojowego dla Niemiec.

był nie tylko programem Stronnictwa Ludowego 
Mógł się pod nim podpisać cały naród polski.

Omówiwszy perfidną i niszczycielską polity
kę okupanta hitlerowskiego, którego celem było 
zniweczenie ludu — tej podstawowej warstwy 
narodu polskiego, prezes Baranowski podkreślił 
konieczność głębszego zastanowienia się nad 
wyborem takiego kierunku politycznego, który 
zabezpieczałby naród polski od możliwości po
wtórnego upadku. Nie ulega wątpliwości, że 
jedynie realną drogą postępowania i gwarancją 
naszego bytu narodowego jest stworzenie jed
nego wspólnego frontu narodów słowiańskich 
przeciwko niemieckiemu wrogowi. Polityka so
juszu z Z.S.R.R. — powiedział dalej prelegent — 
jedynie stuszny kierunek naszej polityki zagra
nicznej nie jest wynikiem jakiegoś sentymentu, 
ale logiczną koniecznością naszego życia pań
stwowego.

W dalszym ciągu swego przemówienia prezes 
Baranowski podkreślił zasługi Rządu Jedności 
Narodowej, który przystępując do pracy w wa
runkach niezmiernie trudnych, zaledwie w ciągu 
dwóch lat po odzyskaniu niepodległości zdołał 
z pomocą całego narodu dokonać wie’e poważ
nych osiągnięć na wszystkich odcinkach naszego 
życia politycznego, społecznego i kulturalnego. 
Na odcinku gospodarki wiejskiej najważniejszym 
osiągnięciem jest bez wątpienia przeprowadzenie 
reformy rolnej, która dała ziemię jej prawowi
tym właścicielom. Jest bezmyślnością i oszczer
stwem powiedzenie, że dąży się do wprowadze
nia w Polsce kołchozów rolnych — powiedział 
prelegent. — Tego rodzaju forma gospodarki rol
nej nie odpowiada psychice ludu polskiego, dla 
którego własność prywatna jest rzeczą świętą 
i dlatego własności tej nikogo się w Polsce nie 
pozbawi.

Prezes Baranowski zakończył swe przemówie
nie podkreśleniem ważności nadchodzących wy
borów, w których udział weźmie cały zjednoczo
ny lud polski, by zadokumentować swoje gorące 
przywiązanie do ideałów demokracji ludowej.

Z kolei wszedł na mównicę poseł Izydorczyk 
i w imieniu Kom. Woj. Polskiej Partii Robotni
czej pozdrowił Zjazd, życząc jego uczestnikom 
pomyślnych obrad. Poseł Izydorczyk podkreślił 
zasługi ruchu ludowego w odbudowie naszej 
państwowości. Przedstawiciel P.P.R. wyraził na
dzieję, że chłopi wielkopolscy wraz z całym na
rodem w okresie nadchodzących wyborów wy- 
biorą jedną drogę postępowania, która eloprowa- 
dzlć może do rozkwitu naszej państwowości — dro
gę demokracji ludowej.

Rozpoczynając przemówienie minister Kultury 
i Sztuki — Kowalski, wyraził
podziw dla wytrwałości ludu wielkopolskiego 

w przełomowych latach okupacji. Dzięki tej 
właśnie wytrwałości — powiedział minister 
Kowalski — potrafiliśmy zachować w całości 
Ziemie Zachodnie i przyłączyć do Macierzy no- 
woodzyskane tereny między Odrą, Nisą i Bał
tykiem. Podkreś'ając zasługi mądrej polityki 
Rządu Jedności Narodowej-, prelegent wskazał 
na konieczność zdw ojenia wysiłków w pracy nad 
dalszą odbudową zniszczonego wojną kraju. Są 
elementy jednak, które w pracy tej usiłują prze
szkadzać i sieją zamęt, by opóźnić rozwój nasze
go życia państwowego. Tym elementom należy 
się zdecydowanie przeciwstawić. Gwarancją 
skuteczności walki z reakcją jest nierozerwalny 
sojusz chłopsko-robolnlczy. Minister Kowalski 
wyraził przekonanie, że w realizacji tego dzieła 
ziemia wielkopolska weźmie wybitny udział.

Z kolei przemawiali: wiceprezydent m. Pozna
nia Drabowicz w imieniu Woj. Kom. P.P:S., prze
wodniczący W.R.N. Piękniewski, w imieniu Woj
ska Polskiego płk. Uziębło, w imieniu Wojewo
dy poznańskiego — dr Pluciński, witając serdecz
nie uczestników Zjazdu i życząc im owocnych 
obrad. Mówcy wyrazili m. in. uznanie dla wy
siłków chłopa wielkopolskiego, który nie bacząc 
na trudności, pracą swą pomaga w żmudnej bu
dowie gmachu nowej Ojczyzny. Dowodem oby
watelskiej postawy chłopów wielkopolskich jest 
fakt, że właśnie województwo nasze złożyło 40*'» 
wszystkich świadczeń rzeczowych w Polsce. £«-

(Dalszy ciąg na stronie 2-giej)



STRONA 2

Z obrad komisji politycznej O. N.Z.

W sprawie weta porozumienia nie osiągnięto
Londyn (obsl. wl.). W Nowym Jorku ko

misja do spraw politycznych Narodów Zjedno
czonych podejmie w nadchodzącym tygodniu dy
skusję nad dwoma ważnymi zagadnieniami, a mia
nowicie nad stosowaniem prawa weta oraz nad 
projektowanym spisem liczby sil zbrojnych pań
stw należących do ONZ. Dyskusja, jaką w.spra
wie stosowania prawa weta toczyli między sobą 
przedstawiciele 5-ciu stałych członków Rady Bez
pieczeństwa, dobiegła w sobotę kresu,

jednakże nie osiągnięto żadnego 
porozumienia.

Dyskusję tą zaprojektował minister Bevin. któ
ry wysunął pewne wnioski a mianowicie, że 5-ciu 
stałych członków do Rady Bezpieczeństwa po
winno odbywać pomiędzy sobą narady nad za
stosowaniem weta, że mniejszość nie powinna 
nigdy stosować prawa weta z wyjątkiem wypadku 
o szczególnej doniosłości i że weta nie powinno 
się stosować tylko na tej podstawie, że postępo
wanie Rady Bezpieczeństwa nie idzie dość daleko.

Korespondent radia .brytyjskiego pisze: Sobot
nie wieczorne posiedzenie wyjaśniłoś że chociaż

Ameryka, Francja i Chiny-godziły się na ogól 
na te wnioski, to
jednak stanowisko Związku Radzieckiego 

w sprawie weta pozostało nie zmienione.
Jeżeli chodzi o proponowany spis ilości sil

zbrojnych w krajach należących do ONZ, to de
legacja amerykańska wysunęła wniosek, aby mo
carstwa głównie zainteresowane zebrały kię i pod
jęły próby znalezienia kompromisu wobec ich 
różnorodnych stanowisk. Z tego też powodu od
łożono dalszy ciąg dyskusji.

Katastrofalny strajk górników w USA
Londyn (obsł. wl.). Sytuacja w 6trajku wę

glowym w Stanach Zjednoczonych staje się po
ważniejszą. Blisko pól miliona górników straj
kuje, protestując w ten sposób przeciwko orze
czeniu trybunału, który wypowiedział się prze
ciw prawu do strajku. Wprowadzono specjalne 
zarządzenia i oszczędności drastyczniejsze, niż 
podczas wojny. Ruch pasażerski na kolejach 
zmniejszono o */<■ Wczoraj wygasły 23 wysokie 
piece, stalownie zwolniły tysiące robotników z 
powodu braku węgla. W innych gałęziach prze
mysłu dzieje się to samo. Amerykański minister 
spraw wojskowych Paterson oświadczył, że brak

węgla uniemożliwi przewożenie żywności z zew
nątrz kraju do portów i jeżeli strajk potrwa dłu
żej, w Europie nastąpi głód.

Nominaej ena wyższych uczelniach
w Poznania

Warszawa (obsł. wł.). Prezydent K. R. N 
ob. Bierut mianował prof. Błachowskiego rekto- 
rem Uniwersytetu Poznańskiego. Rektorem Aka
demii Handlowej w Poznaniu został ponownie 
mianowany prof. dr Józef Górski.

Zamach na dziennikarza polskiego 
w Rzymie

Rzym. (PA-P.) Agencja France Presse donn- 
si, że dziennikarz polski Robert Warski, redak
tor pisma wydawanego przez Ambasadę Polską 
w Rzymie dla żołnierzy armii Andersa, został 
ciężko ranny przez dwóch nieznanych spraw
ców, którzy oddali do niego kilka strzałów z iw- 
wolwerów, a następnie zdołali uciec. Redakto
rowi Warskiemu zabrano ważne dokumenty 
oraz 180 tys. lirów.

Czy gen. Eisenhower 
będzie kandydował na prezydenta USA

'Nowy Jork, (PAP.) Agencja Reutera do
nosi, że w społeczeństwie amerykańskim roz-

święto narodowe Jugosławii
Warszawa (obsł. wt). W dniu 28 listopada 

z okazji święta narodowego Federacyjnej Lu
dowej Republiki Jugosłowiańskiej, staraniem Za
rządu Głównego Tow. Przyjaźni Polsko-Jugosło
wiańskiej odbędzie się w sali „Roma" uroczysta 
akademia.

Wybory władz ^łrNESCO
Paryż. (PAP.) Na sobotnim posiedzeniu kon

ferencji UNESCO dokonano wyboru członków 
tzw. Rady Wykonawczej, do której weszli 
przedstawiciele: Austrii, Belgii, Brazylii, Kana
dy, Chin, Czechosłowacji, Egiptu, Francji, Gre
cji, Holandii, Indii, Meksyku, Norwegii, Polski, 
Turcji, Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczo
nych.

Następnie wybrano w drodze losowania człon
ków Komitetu Wykonawczego, który będzie 
sprawował swe funkcje przez okres roczny. Do 
Komitetu weszli przedstawiciele: Meksyku, Chin, 
Wielkiej Brytanii, Australii i Polski.

Walki w Grecji trwają
Ateny (API). W okolicy Sparty na Pelopo

nezie doszło do poważnej potyczki między 150 
powstańcami i żandarmerią.

Powstańcy zaatakowali posterunek żandarmerii 
we Vassara, przy czym żandarmi w liczbie 26 po 
7-godzinnej walce zmuszeni byli do kapitulacji, 
straciwszy 4 zabitych i 2 rannych. W okolicy 
Kaprenissi oddziały wojska i żandarmerii oto
czyły powstańców, którzy walczą zaciekle. W 
okolicy Florina żandarmeria wpadła w zasadzkę, 
tracąc dwóch ludzi.

Druga żona cesarza Wilhelma II 
Ukrywała się w Frankfurcie nad Odrą

Berlin (API). Była cesarzowa niemiecka Her- 
minia, druga żona .Wilhelma II, której miejsce 
pobytu nie było znane od chwili wkroczenia 
wojsk radzieckich do Niemiec, została odnalezio
na we Frankfurcie nad Odrą, gdzie ukrywała się. 
Prośba jej, by zezwolono jej zamieszkać w po
siadłości, należącej do rodziny Hohenzollernów 
w Berlinie, została odrzucona.

Ludy arabskie chcą być niepodległe
Londyn (obsł. wł.). Rada ligi arabskiej ze

brawszy się w sobotę w Kairze dała wyraz za
patrywaniu, że ludy arabskie w Marokku, Algie
rze i Trypolitanii powinny być niepodległe i po
winny należeć do ligi arabskiej.

Angielski komentator radiowy BBC
atakuje zachodnie granice Polski

Bern (PAP,. Znany komentator BBC z czasów 
wojny Lindley Frazer wygłosił w sali berneńskie
go „Kursual-u" odczyt na temat „Brytyjska po
lityka wobec Niemiec". Na odczyt przybyły licz
ne rzesze publiczności szwajcarskiej oraz korpus 
dyplomatyczny, akredytowany w stolicy Szwaj
carii. Frazer, krytykując niemiecką granicę na 
wschodzie, oświadczył, że jeżeli obecne stosunki 
na tym obszarze nie ulegną zmianie, jeżeli w dal.

szym ciągu po stronie Polski znajdować się będą 
pola leżące ugorem i obszary o rzadkim zalud
nieniu, a po drugiej stronie przeludnione ziemie 
niemieckie, to po kilkunastu latach żaden Anglik 
nie da się pozyskać dla obrony takiej granicy.

Nie bez znaczenia dla słuchaczy radia londyń
skiego jest powyższa wiadomość, która odsłania 
tendencje antypolskie tak popularnych komuni
katów BBC w niektórych kołach, w Polsce.

powszechniony jest pogląd, iż gen. Eisenhower 
wysunie swą kandydaturę na prezydenta Sta
nów Zjednoczonych w przyszłych wyborach 
w 1948 roku. Koła wojskowe zbliżone do gen. 
Eisenhowera oświadczają, te ma on zamiar zre
zygnować ze stanowiska szefa sztabu generalne
go armii amerykańskiej i wysunąć na swe miej
sce gen. Omara Bradley'a.

Drugim faktem, wskazującym na to, te gen. 
Eisenhower zamierza prawdopodobnie poświęcić 
się karierze politycznej, jest jego niedawne wy
stąpienie na kongresie związków przemysłowych 
(CIO). Dotychczas generał podkreślał z naci
skiem, że nie óhce się polityką zajmować 
i nigdy nie przemawiał na zebraniach poli
tycznych.

Wyrok w procesie „Gorallei&volkii"
Zakopane (PAP). 22 bm. o godz. 11-tej 

przed południem Sąd Specjalny na sesji wyjaz
dowej w Zakopanem ogłosił wyrok przeciwko 
oskarżonym działaczom akcji góralskiej.

O godzinie 11,10 wchodzi na swlę Trybunał 
i przewodniczący odczytuje w imieniu Rzeczy
pospolitej wyrok, mocą którego oskarżeni, za to 
że w czasie okupacji współdziałali z ókupantem

Pasażerowie katastrofy lotniczej nratowani
SnmąEot zatrzymał sae tuż przed przepaścią

Londyn (obsł. wl.). Obecnie uratowano 
wszystkich pasażerów amerykańskiego samolotu 
„Dakota", który rozbił się na lodowcu Rosenlau 
w Szwajcarii. W ciągu dnia dwie awionetki szwaj
carskie wyposażone w narty wyleciały z lotniska 
szwajcarskiego na miejsce katastrofy, znajdujące 
się na wysokości 3.000 m nad poziomem morza.

W kilkukrotnych lotach przywiozły one ura
towanych ponad zdradzieckimi szczelinami i ska
lami. Razem uratowano 12 osób rozbitego samo
lotu. Obecnie okazało się, że w rozbitym samo
locie prócz 11 oficjalnych pasażerów, załogi znaj
dował się jeszcze jeden cywil, pasażer bez biletu.

Mimo 5 nocy spędzonych na lodowcu, więk
szość uratowanych czuje się dobrze. 11-letnia có
reczka oficera amerykańskiego i jego żona byty 
najlepiej usposobione ze wszystkich. Dziewczyn
ka śmiała się żująe gumę, w chwili, gdy wycho
dziła z samolotu amerykańskiego. Pasażerowie 
powiedzieli pilotom samolotów szwajcarskich, że 
„Dakota" w chwili upadku wylądowała na śniegu 
pod kątem, ześliznęła się po stoku i zatrzymała 
się w odległości 8 metrów od szczeliny w lo
dowcu. Również po obu stronach rozbitego samo
lotu widniało wiele szczelin w lodowcu.

w akcji szerzenia sztucznie stworzonej przez 
Niemców koncepcji „Gorall©nvolku", zmierzają
cej do rozbicia narodu polskiego, że donosili do 
gestapo na obywateli polskich i wymuszali po
bieranie kart góralskich, a za wydanie kart pol
skich pobierali pieniądze oraz stosowali wszel
kiego rodzaju represje natury moralnej wobec 
opornych, skazani zostali:

Oskarżony Cukierń Józef, za»L przew. komi
tetu góralskiego w Zakopanem, na 15 lat więzie
nia, konfiskatę majątku oraz utratę praw oby
watelskich na 10 lat Oskarżony Mul, sekretarz 
komitetu góralskiego w Rabce, pa 5 lat więzienia, 
konfiskatę majątku oraz utratę praw obywatel
skich na 5 lat Osk. Antoni Kęsek, wójt gminy 
Szczawnica na 5 lat więzienia, konfiskatę mająt
ku oraz ustratę praw obywatelskich na 5 lat. 
Osk. Antoni Tomala, eekrełarz a następnie za
stępca przew. komitetu góralskiego w Szczawni
cy, na 3 lata więzienia, konfiskatę majątku 

i utratę praw obywatelskich na 3 lata. Osk. To
masz Kościelniak, przewodniczący delegatury ko. 
mitetu góralskiego w Rabce został uniewinniony.

Wybory do Rady RcpubEiki Francuskiej
Warszawa (obsł. wł.)..Wczoraj, odbyły się 

w całej Francji wybory tak zwanego „wielkiego 
elektu", który następnie w dniu 8 grudnia wy
bierce spośród swego grona 200 członków Rady 
Republiki, mającej zastąpić dawny senat

Rada Republiki i Zgromadzenie Narodowe na 
plenarnej sesji wybiorą w styczniu 1947 r. na

okres 7-letni, prezydenta republiki francuskiej. 
Dzienniki lewicowe podkreślają, że wybory

do Rady Republiki powinny stać się potwierdze
niem zwycięstwa, odniesionego przez partie de
mokratyczne w wyborach do Zgromadzenia Na
rodowego w dniu 10 listopada.

Stanowisko Francji wobec problemu niemieckiego
Nowy Jork (PAP). Ceuve de Murville, za

stępcą francuskiego ministra spraw zagranicz
nych, w przemówieniu wygłoszonym na obiedzie 
wydanym w piątek wieczór przez francuską izbę 
handlową w Nowym Jorku powiedział m. in.:

„Sądzę, że wobec Niemiec Francja i Stany 
Zjednoczone mają wspólne cele. Francuzi nie 
więcej od Amerykanów kierują się ślepym dą
żeniem do odwetu. Pragniemy jedynie, by Niem
cy nigdy więcej nie były w stanie rozpocząć no
wej wojny. Dlaczego więc wynikają trudności 
przy ustalaniu wytycznych wspólnej polityki wo-

bec Niemiec? Sądzę, że głównym tego powodem 
jest fakt, że każda ze stron podchodzi w odmien
ny sposób do problemu niemieckiego. Jakie jest 
stanowisko-francuskie? Zjednoczenie gospodarcze 
jest to sprawa doniosła, ale w jakich ramach ma 
ono być realizowane? Gdzie mają przebiegać gra
nice Niemiec? Jaka będzie organizacja polityczna 
Niemiec w przyszłości? Zwykle przywrócenie 
dawnej organizacji,- a więc ministerstw niemiec
kich, tak jak były one zorganizowane dawniej, 
oznaczałoby tyle, że Niemcy będą tym, czym 
były. Innymi stówy, przesądziłoby to formalnie

Święto Stronnictwa Ludowego w Poznaniu
(Ciąg dalszy ze strony 1-szej)

miłowanie naszego ludu do praworządności i po
rządku przyczyniło się do unormowania stosun- 

,ków bezpieczeństwa na naszym terenie.
Wstępującego na trybunę sekretarza general

nego S. L. — Korzyckiego, powitali delegaci rzę
sistymi oklaskami. Prelegent w rzeczowo opra
cowanym referacie wskazał na specyficzny cha
rakter manifestacji, która jest dowodem'stale wzra-

stające| siły odradzającego się w Wielkopolsee 
ruchu ludowego. Omawiając kwestię nadcho
dzących wyborów, sekretarz Korzycki zaapelował 
do chłopów1, by w' dobrze zrozumianym interesie 
państwa i narodu polskiego wzięli udział w tak 
ważnym akcie państwowym, idąc do wyborów 
we wspólnym tłoku stronnictw demokratycz
nych.

0 jedynie realnym programie demokracji polskiej
jaklm jest manifest P.K.W.N. mówił dyrektor 
Biura Kontroli Państwa przy K.R.N. min. Gru- 
becki. Mówca przedstawił zgromadzonym zna
czenie nowego planu gospodarczego kraju, pla
nu, który przynieść ma nam powrót do normal
nych stosunków gospodarczych, oraz podkreślił 
rolę chłopów w jego realizacji.

Prezes Zwjązku Samopomocy Chłopskiej — 
Janusz wyraził przekonanie, że w dążeniach do 
utrwalenia naszej państwowości nie zdołają 
przeszkodzić ludowi polskiemu żadne machinacje 
jego wrogów i cel, jaki wyznaczył sobie cały 
Kasz naród zostanie w pełni osiągnięty.

Jako ostatni przemawiał przedstawiciel Ziemi 
Lubuskiej — Borowicz.

Zjazd zakończył się uchwaleniem specjalnych 
depesz, wysłanych do Prezydenta K.R.N. Bolesła 
wa Bieruta, premiera Osóbki Morawskiego 
marszałka Rola-Żymierskiego oraz do Nacz. i 
Kom. Wyk. Stronnictwa Ludowego. W depeszach 
tych chłopi wielkopolscy wyrażają uznanie dla 
pracy naczelnych władz państwowych 1 składa
ją zapewnienie wierności dla państwa i demo
kracji.

o załatwieniu całokształtu sprawy w przyszłym 
traktacie pokojowym. .Oto dlaczego Francja od 
początku nalegała, by natychmiast przystąpić do 
rozpatrzenia całego problemu niemieckiego."

Zabrał również gło-s Alphand, zastępca dele
gata francuskiego w Radzie Ministrów spraw za
granicznych, przypominając, że Francja zgłosiła 
akces do zasad ONZ dotyczących handlu między
narodowego, oświadczy! on, że efektywny udział 
Francji w tej polityce handlowej opiera się na 
trzech zasadniczych -warunkach: 1. musimy mieć 
pewność, że otrzymamy kredyty zagraniczne,
2. musimy być w stanie powiększyć nasz eksport,
3. musimy zrealizować rozległy plan odbudowy 
i modernizacji. Alphand zaznaczy! dalej, że Fran
cja musi importować półtora miliona ton węgla 
miesięcznie. Toteż Francja w sprawie Zagłębia 
Ruhry zawsze stała na stanowisku, które niektó
rzy uważali za negatywne i już nieaktualne. O ile 
w chwili obecnej żądamy umiędzynarodowienia 
Zagłębia Ruhry — oświadczył mówca — to nie 
tyle ze względów strategicznych, ile głównie w 
tym celu, aby przemysł niemiecki został ograni
czony do pewnych określonych gTanic. Jeszcze 
bardziej chodzi nam o to, aby przemysł Belgii, 
Luksemburgu, Holandii, Polski i Czechosłowacji 
podniósł się na poziom możliwie najwyższy, dzię
ki sprawiedliwemu rozdziałowi skarbu europej
skiego, którym jest węgiel w Zagłębiu Ruhry, 
Pozostawimy na uboczu zarzut, że kieirują nami

(ynie uczucia pozostałe po latach 1870 wzgl.
J, ponieważ żądamy, by przyszły reżim poli- 
;zny gwarantował Francji, że stanie się ona na- 
awdę potęgą metalurgiczną pierwszej klasy 
uropy zachodniej. Występując z takim żąda

niem bronimy nie tylko interesów Francji, ale 
również interesów Europy. Francja może odzy
skać należne jej miejsce w święcie jedynie w tym 
wypadku, jeżeli Zagłębie Ruhry będzie admini
strowane w ten sposób, by Europa otrzymywała 
wystarczające dostawy węgla.

Hołd lotnikom kanadyjskim
Warszawa (obsł. wł.). W dniu wczorajszym 

odbyła się w stolicy kraju uroczystość oddania 
hołdu lotnikom kanadyjskim, którzy zginęli w 
katastrofie lotniczej w dniu 4 listopada w roku 
ubiegłym pod Halle w Niemczech wioząc ładu
nek medykamentów dla Polsku

USA reaktywują specjalnego 
wysłannika w Watykanie

Londyn (obsl. wł.). W Waszyngtonie podano 
do wiadomości, że prezydent Truroan polecił 
Taylorowi, aby powrócił do Watykanu w cha
rakterze wysłannika prezydenta, ceiem omówie
nia doniosłych spraw z Papieżem.

Wizyty okrętów amerykańskich 
w portach Bliskiego Wschodu

Londyn. (PAP.) Agencja Reutera donosi, 
że do Aleksandrii przybył krążownik amerykań
ski „Huttington" oraz kontrtorpedowiec „Rich", 
składając kurtuazyjną wizytę, w ramach pro
gramu, przewidującego szereg takich wizyt flo
ty amerykańskiej w portach Bliskiego Wschodu. 
Inna eskadra amerykańska, złożona z lotni
skowca „Randolph" krążownika „Fargo" i 2 
kontrtorpedowców przytyła do portu w Smyrnie 
(Turcja). Kontrtorpedowce amerykańskie „Noa" 
i „Eilson" mają przybyć do Kandii (Kreta).

«sl^ ukazał
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Dn!a 22 listopada 1946 roku zasnęła w Bogu, opatrzona Sakramerifami Iw., w kwiecie 
wieku 33 lat, nasza najdroższa córka, siostra, kuzynka, szwagierka i ciocia, śp.

z Mędlewskich 
Walentyna Śellowa

Odprowadzenie zwłok na miejsce wiecznego spoczynku nastąpi dnia 26 bm. o go
dzinie 10.30 z kaplicy cmentarnej na Górczynie.

Msza św. żałobna za spokój duszy śp. Zmarłej odprawiona zostanie w piątek, dnia 
29 listopada o godzinie 9-tej w kościele Panny Marii, Ostrów Tumski.

.W ciężkim smutku pogrążona

rodzina
Poznafi, Miechów, Szczecin.

Dnta 17 października 1946 zmarł w 19 roku ży
cia, skutkiem tragicznego wypadku w Leśnej 
nasz ukochany i nigdy niezapomniany syn, śp.

Romuald Bednarowicz
Po sprowadzeniu zwłok odbędzie się pogrzeb 

w dniu 25 listopada 1946 o godz. ll-tej z kaplicy 
cmentarza w Górczynie. Msza św. we wtorek 
o godz. 7-eJ w kościele Matki Boskiej Bolesnej.

W ciężkim smutku pogrążeni 
rodzice

Dnia 23 listopada 1946 zasnał w Bogu, opa
trzony Sakramentami św., moj najdroższy mąż, 
nasz najlepszy ojciec, teść 1 dziadek, śp.

Sylwester Wierzcholski
przeżywszy lat 86.

Pogrzeb odbędzie się w wtorek, dnia 26 bm., 
o godz. 12.40 z kaplicy cmentarza jeżyckiego. 
Msza św. odprawiona zostanie w środę, 27 bm., 
o godz. 8-mej w kościele Najśw. Serca Jezu
sowego na Jeżycach.

W ciężkim smutku pogrążona
43445 żona z rodziną.

Franciszki Brzozy
zmarłej dnia 19 listopada 1946 r., zostanie od
prawiona msza św. w czwartek, 28 bm., o godz. 
9-tej w kościele oo. Zmartwychwstańców, o 
czym zawiadamia
43272 rodzina

W pierwszą rocznicę śmierci, śp.

Joanny Przybylskiej
z d. Krzyżostanlak 

odprawiona zostanie
msza św.

w dniu 26. 11. 1946 o godz. 7.36 w kościele Pana 
Jezusa przy ul. Żydowskiej oraz 26. 11. 1946 
o godz. 8-mej w kościele w Domachowie, pow. 
Gostyń, o czym zawiadamia

J. Wellowa

Centrala lamp radiowych
Poznań, św. Marcin 5
II piętro front tel. 37-79

kupuje po najwyższych cenach lampy
amerykańskie i rosyjskie. 11.373

Kupimy:
Wagę analityczną
Kolorymetr Langego (z fotokomórką)
Książkę niemiecką Viktor Tafel Lipsk — Hirzel 

metalurgia hutnicza (Metalhiittenkunde) lub 
takową wypożyczymy za opłatą.
FABRYKA AKUMULATORÓW „AFA'4 
Poznań. Czwartaków 21 — Telefon 43-45

43347

Segregatory,
matryce (woskówki), 

kalkę maszyn., papier cyklosfylowy, 
maszynowy, farbę do powielaczy, 

łaśmy maszynowe, cyrkle, suwaki, 
wieczne pióra

ltd. kupuje każdą ilość
<2362 Skład papieru
St. Kozłowski Dąbrowskiego 4

W drugą bolesną rocznicę tragicznej śmierci naszego uKochs- 
nego syna i brata, śp.

Jarosława Matuszewskiego
wywiezionego przez okupanta do Giebelstadt (Bawari®) od
prawi się

msza św.
w środę, dnia 27 listopada 1946 roku, o godzinie 7-mej w ko
ściele Najsłodszego Serca Jezusa na Jeżycach, o czym zawia
damiają strapieni

rodzice i rodzeństwo
Poznań, ulica Poznańska 14, m. 3.

Dzierżawy

Młyn z gospodarstwem do 
wydzierżawienia dla dziel
nego samotnego handlo- 
wca-rolnika. Nie wyklu
czony ożenek z córką wła
ściciela. Oferty: „PAR“, 
Ratajczaka 7, pod „11,786“.

\43276

Państwowa K om unikacja Samochodowa
Oddział w Poznaniu

zawiadamia
te z dniem 25. 11. br. kursować będzie 

autobus na trasie
Poznan-Xórnik-Bnin-Czmon-Srem 

odjazd z Poznania godz. 12.00 
pr-yjazd do „ „ 13,20

Sztandary
Chorągwie, proporczyki, paramenta 

42383 kościelne
IRENA SZAŁOWA

Pozna ń, ulica Szkolna nr 3

__ r__Galanterii Tek**
tylaej i DewocjonaliiHurtownia

B. GRYNIECKI
43130 Poznań, Wrocławska 38 - Tal. 36-36

oooooooooooco<00000oooooc

ZŁOTĄ BIŻUTERIĘ 
Srebro — Zegarki - Budziki 

______________ ZEGARY KOMINKOWE
Fa WITOLD STAJEWSKI - P O X n a ft

ul. Półwlejska 9b 41854

KUPUJĘł

Wydział Aprowizacji i Zaopatrywania 
D. O. K. P. w Olsztynie poszukuje kandy
data na stanowisko Głównego Administra
tora majątków kolejowych o powierzchni 
1262 ha. Wymagane wyższe wykształcenie 
rolnicze i dłuższa praktyka na stanowisku 
administratora.

Podania z życiorysami i odpisami świa
dectw, oraz warunkami należy przesyłać 
do Wydziału Aprowizacji i Zaopatrywa
nia Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwo
wych w Olsztynie. ll-Jll

W ramach odszkodowań wojennych 
z produkcji niemieckiej sprzedaje: 

Związkom zawodowym, Zrzeszeniom
pracowniczym i kupcom dełaiisłom.

Cena hurłowa:
nr 100 i następne 800 i nasłępnę 8000 i następne 

1.120.— zł896.— zł
Cena dla
konsumenta: 1.120.— zt 1.400.— zł

1.456.— zł

1.820 — zł

Państwowa Centrala Handlowa
ODDZIAŁ yVOJEWÓDZKl w POZNANIU 
Tel. 35-18 Sw. Marcin 65 Tel. 44-65

U nas to się nie zdarzy!

Ulstry 1 kurtki nasze są świetnie sltrojone: 
wygodne, o modnym fasonie, 

z trwałych gatunków,

25-letnie istnienie firmy samo 
za siebie mówił

Żądajcie naszej odzieży w magazynach, 
a będziecie zawsze zadowoleni.

Fabryka Konfekcji Męskiej 
i Chłopięcej

Poznań, Stary Rynek 77

Komunikat
Ubezpieczalinia Społeczna wzywa niniejszym 

wszystkich pracodawców rolnych i leśnych, 
którzy dotąd nie spełnili ustawowego obowiązku 
zgłoszenia swych pracowników do ubezpieczenia 
emerytalnego robotników rolnych 1 leśnych, do 
dokonania tych zgłoszeń w terminie do dnia 
31. 12. 1946 w trybie i sposób wskazany w po
przednich komunikatach i ogłoszeniach.

Po Opływie wyznaczonego terminu Ubezpie- 
czalnia Społeczna przystąpi de przeprowa
dzenia kontroli i w wypadkach niezgłoszenia 
zarządzi zgłoszenie z urzędu przy zastoso
waniu sankcyj karnych, wynikających z od
nośnych postanowień ustawy z dnia 28. 3. 
1933 o ubezp. społ. (Dz. U. R. P. Nr 51, 
poz. 396).

Wszelkich informacyj odmośnie ubezpieczenia 
emerytalnego robotników rolnych i leśnych za
sięgnąć można w Ubezpieczalni Społecznej w Po
znaniu, ul. Dąbrowskiego 12 — I piętro, po
kój 117.

Potrzebne druki nabyć można u informatora 
Ubezpieczalni Społecznej w Poznaniu, w Punkcie 
Kontrolnym w Śremie, w biurze sprzedaży w Po
biedziskach (magistrat) i w Swarzędzu w Ośrod
ku ZdTowia.

Ubezpieezalnia Społeczna 
11-445 w Poznaniu.

Centrala Zbytu Przemysłu Skórzanego w Łodzi podaje
do wiadomości, że w dniu 28 listopada 1946 roku o go
dzinie 13-tej odbędzie się w magazynie C. Zb. P. S. 
w Łodzi, przy ulicy Limanowskiego 166, aukcyjna sprze
daż niżej wyszczególnionych skórek futerkowych:

błamów piżmowcowych, nutrietowych, kózkowych, 
króliczych farbowanych 1 naturalnych;

tchórzy; 
fok; 
kun;
lisów srebrnych; 
lisów rudych;
imitacje: soboli, skunksów, bibretów.

Reflektanci zobowiązani są przed aukcją wykazać się
Świadectwem Przemysłowym na r. b. i wpłacić wadium 
w kwocie 50 000,— zł. Oględziny i informacje w Łodzi 
pod powyższym adresem w dniu 28 listopada br. od go- ( 
dżiny 9-tej do 12-tej w południe.

__ II-MI <
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Wolne posady Szuka posady
Księgowy bilansista zaraz 
potrzebny do Spółdzielni 
rolniczo-handlowe) na pro
wincji. Dobre warunki. — 
Oferty „Głos Wielkop." nr 
11-354.

Szofer mechanik poszuku
je posady. Śniadeckich 42 
m. 1. 42978

Ślusarze, również przyu
czeni oraz formiarze po
trzebni zaraz. Karty żywn. 
I kat. Zakłady Przemysło
we Poznań, Rataje 138.

11-426

Drogista dypl. młody z do
brymi referencjami przyj- 
mie Przedstawicielstwo po
ważnej firmy na Górny 
Śląsk. Oferty kierować: 
„Czytelnik", Bytom „Dro
gista11. 11-407

( Konto: Bank
„Społem41 nr

Biuro Działu Ogłoszeń czynne w dni pówszednie od 8-mej rano do 20-tej, w soboty od 8-mej rano 
oo 18-tej w Poznaniu przy ul. Wyspiańskiego 10, I piętro. — Tel. 64-75. — Za terminowy druk ogło

szeń Administracja nie odpowiada.

no ■ 
o- H

Zgubiłem kurtkę czarną,
22. 11. 1946, trasa Puszczy
kowo — Poznań. Zwrot 
dobrze wynagrodzę. Pusz
czykowo, Poznańska 10 lub 
Kręta 6, m. 17. 43407

Zdolny mechanik potrze
bny. Maszyny Biurowe 
Piotr Pieprzyckl Poznań, 
aleje Marcinkowskiego 26. 
Tel. 23-62. 43115

2elaźniak samodzielny — 
przyjmie posadę jako kie
rownik działu lub magazy
nów. Adres wskaże ..Głos 
Wielkopolski11 nr 43245.

Węgiel drzewny, kilo 15 zł, 
drzewo bukowe, brzozowe, 
opał. Artyleryjska 5. 42939

Skład Śródmieście sprze
dam. Oferty nr 2025: „Czy
telnik11, Armii Czerwonej 
nr 1. 43069

Sprzedam fuzję 12-stkę, 
ejekt., rejestr., dobrym 
stanie, większą ilością na
boi. Wiadomość: ul. Prze
mysłowa 53, m. 11. 43419

Samodzielne 
IOŁNIERZYKARKI 

specjalistki na białe 
kołnierzyki męskie za 
dobrym wynagrodze
niem poszukuje Wy
twórnia Bielizny Mę
skiej Władysław Hałas, 
Poznań, ul. Grottgera 16.

43389

Maszynistka poszukuje po
sady. Oferty „Głos Wiel
kopolski14 nr 43307.

Szukam posady zaraz jako 
początkująca biurowa, zna
jąca maszynę, stenografię 
i korespondencję. Miejsco
wość obojętna. — Oferty 
„Głos Wielkop.14 nr 11-443

Technik budowlany szuka 
posady. Oferty „Głos Wiel 
kopolski" nr 43373.

Sprzedam ciężarówkę 3 to
ny, Chevrollet „Unra11. — 
Oferty „Głos Wielkopol
ski" nr 43394.

Szory wyjazdowe, jak no
we, sprzedam. — Oferty 
„Głos Wielkop." nr 43316.

Ccntrokomis kupuje ma
szyny do pisania, liczenia, 
nawet uszkodzone. Marcin
kowskiego 19. 42198

Skromnego pokoju umeblo
wanego poszukuję. Oferty 
„Głos Wielkop." nr 43315.

Sprzedam płaszcz oficer
ski nieużywany wysoki. 
Dąbrowskiego 52, m. 4.

42681

Sprzedam radio superhete- 
irodynę, 5-lamp„ 3 zakre
sy, zmienny. Ul. Calliera 
nr 14, m. l (przy Kolejo
wej). 43314

Zakupię każdą ilość suszo
nych żółtek (Milei). Pra
cownia cukiernicza, ulica 
Walki Młodych (Podgór
na) 4. 43356

Pokoju umeblowanego nie- 
krępującego, możliwie po
bliżu Matejki, poszukuje 
samotny, solidny, stano
wisku. Oferty „Głos Wiel
kopolski" nr 43318.

Zguby

Kupna

Księgowego — księgową — 
siłę rutynowaną — poszu
kujemy zaraz. Uposażenie 
według Układu Zbiorowe
go Pracy dla pracowników 
umysłowych. Zgłoszenia z 
podaniem odpisów świa
dectw, kierować do: Zje
dnoczenia Przemysłu
Młyńsko - Piekarnianego 
pod zarządem Społem — 
Młyn Motorowy Zduny 
Wlkp. pow. Krotoszyn.

11-414

Kalkulator poszukuje pra
cy. Kosztorysy .maszyno
we — budowlane rysunki 
montażowe. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 43335

Cement, wapno, gips, papę, 
smołę, gwoździe, mąkę i 
cegłę szamotową, trzcinę, 
sufitówkę, dziurawkę, gry
sik marmurowy oraz inne 
materiały budowlane pole
ca K. Szych, Poznań, Wa
ły Batorego 3, obok Izbv

Spawarkę elektryczną ku
pi „Hatech", św. Marcin 65.

40416

„Mówią Wieki" i „Histo
rię" Dąbrowskiego III kl. 
gimnazjalnej kupię. Cena 
obojętna. — Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 43355.

Lampę no't ową stołową 
kupię. Ul. Różana 5, m. 8.

43403

Uńieważniam kartę ewa
kuacyjną i zaświadczenie 
z obozu Buchenwald na 
nazwisko Jan Woj tak.

43147

Pasy skórzane, parciane, 
gumowane, gurty elewa- 

_ . . torowe, kupuje „Hatech",
Skarbowej, tel. 35-19. 42938 I św. Marcin 65. 40418

Student szuka pracy sta
łej, dorywczej, 5 lat prak
tyki w księgowości, ma- 
szynopismo. Oferty nr 2063 
„Czytelnik", Armii Czer
wonej 1. 43406

Zespół Kuźnica pow. Piła 
potrzebuje zaraz rutyno
wanego księgowego znają
cego książko wość gospo
darczą pod nadzorem P. 
N. Z. 11-412

Akad. Handl., kto pomoże 
I rok studiów, zapłacę u- 
godowo. — Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 43340.

CUKRY I CZEKOLADY
poleca na.jkorzystniej po cenach 

ściśle skalkulowanych 
nowoot warta

HURTOWNIA
ul. Wielka 23. 43444

FBloaiiykuły
papiery, błony, 
klisze, I i I m y 

kupuje
„Fo5o-Kamcrn‘

św. Marcin 66 67 
Teł. 37-76

43301

Unieważniam skradziony 
dowód osobisty, wystawio
ny przez Zarząd Miejski w 
Zbąszyniu na nazwisko Mo
nika Kosowska, Zbąszyń.

43429

Unieważniamy zaginione 
czeki towarowe: 3398, 3399, 
5329, 5310, 6290, 6291, wysta
wione przez Starostwo Po
wiatowe Poznańskie, Za
kład dla Ociemniałych — 
O wińska. 11-444

Pierwszorzędną siłę — ślu
sarza wykwalifikowanego 
przyjmę natychmiast. — 
Zgłoszenia: Wytw. okuć 
samochodowych. Dąbrow
skiego 81, godz. 15—-17.

43264

Osobiste

Materace, leżanki, tapcza
ny, fotele. „Rekorda", ul 
Kurzanoga, boczna Ratu
szowej. 11-428

Motopompę benzynową — 
DKW 28 PS kupi „Hatech", 
św. Marcin 65. 40417

Szofera-mecbanika na sta
łą posadę poszukujemy. —- 
Zgłoszenia: Poznań, Po
znańska 68. 43285

Spawacza na autogen po
szukuję, znaczki I. Sta-

Radioaparaty, wszelki 
sprzęt elektrotechniczny, 
instrumenty muzyczne o- 
raz fortepiany, gramofo
ny i płyty w pierwszorzę
dnym stanie, rowery, ma
szyny do szycia i pisania 
kupuje i sprzedaje firma 
„Emka" Poznań, Wrocła
wska 30, tel. 26-52. Własne 
warsztaty naprawy. 42730

Restauracja Poznaniu, do
brze prosperująca, powodu 
choroby sprzedam. Oferty 
„Głos Wielkop." nr 43382.

Meble używane kupuje — 
Ludkiewicz, Żydowska 6.

41063

Kupię młodego jamnika. 
M. Włodarczak, Duszniki, 
pow. Szamotuły. 43398

Księgarnia Naukowa, Po
znań, Ratajczaka 36, pole
ca: książki szkolne, czaso
pisma, mapy, druki „Per
fecta". Kupno, sprzedaż, 
wymiana książek używa
nych. 43424

Unieważniam zagubiony 
dowód osobisty oraz kartę 
rejestracyjną RKU Szamo
tuły na nazwisko Józef Lo- 
ta, Zbąszyń. • 43430

Unieważniani zaświadcze
nie zwolnienia z wojska i 
książeczkę wojskową na 
nazwisko Zenon Kowalka, 
Umińskiego 6, m. 13. 43372

Unieważniam zagubioną 
kartę rejestracyjną na na
zwisko Kazimierz Kurzaw- 
ski. 11-439

5. 43270

2 zdolnych elektrdtnonte- 
rów i ślusarz warsztatowy 
mogą się zgłosić. Kowalski 
i Stanowski, Wielka 19.

43160

iewczyna do prac domo- 
ch. Dąbrowskiego 54, 
10, 5—6. 43439

Hallo uwaga! Prosimy o 
odebranie oddanych do na
prawy aparatów radio
wych: „Norma" nr kontr. 
30, „Schaub" nr kontr. 9 
oraz „Teleco" nr kontr. 39 
i to najpóźniej do dnia 30 
listopada 1946 r., w prze
ciwnym razie przechodzą 
one na własność naszej 
firmy, jako pokrycie ko
sztów. „Emka" Wrocław
ska 30, tel. 26-52. 42734

Maszynę do szycia sprze
dam. Czesława 10, m. 4.

43371

Woski, stearynę, ‘kalafo
nię, parafinę, inne arty
kuły chemiczne „SŁOŃ", 
Kantaka 7. Tel. 39-21. 42052

Urządzenie składowe sprze 
dam. Oferty „Głos Wielko
polski1 nr 43369.

Maszynę do pisania, do li
czenia, nawet uszkodzoną, 
kupię Piotr Pieprzy cki, 
aleje Marcinkowskiego 26. 
Telefon 23-62. 40017

Kompletny wał korbowy dwucylin- 
drowy do samochodu „T e m p o“ 

kupi zaraz

Spółdz. Wyd. „Czytelnik”
Poznań, Wyspiańskiego 10, pokój 2

WOZY ROBOCZE
jednokonne, nowe, 
oraz trzonki do ki
lofów — wykonane 
przez tutejszych 

rzemieślników z pra
wem wywozu, pole

ca: Pow. Związek Ce-

Gumowane materiały, ce
raty, imitacje skóry, bły
skawiczne zamki, kupuje 
każdą ilość, wszystkie ko
lory, gatunki. Poznań, Fo
cha 175, m. 14, oficyna.

40220

Poszukujemy WYCHO 
WAWCOW dla Zakładu 
Naukowo - Wychowaw
czego dla chłopców pod 
Poznaniem. Wynagro
dzenie według umowy. 
Of. „Gł. Wlkp." nr43310.

Słowo oszust, rzucone na 
ob. Kurowskiego cofam. 
K. Lasik. 43380

Narty, smoking, piekarnik 
elektr. Adres wskaże „Gł. 
Wielkopolski" nr 43353

Tokarnie, szlifierki, he
blarki itp. maszyny i na
rzędzia do obróbki drze
wa i metali kupuje Dom 
Handlowy „Okazja", Gro
bla lb. 11-278

Kwalifikowani kierownicy 
gorzelń potrzebni zaraz. — 
Zgłoszenia: Zjednoczenie 
Państwowych Gorzelni 
Rolniczych, Poznań, Dzia- 
łyńskich 2 m. 5. 43159

Obelgę rzuconą na p. Ewe
linę Skarbecką cofam i ta
kową za wyżądzoną jej 
krzywdę przepraszam. — 
Anastazja Fintzel, ul. Szy
dłowska Ha. 43440

Dwa łóżka nr sprzedaż. 
Chwaliszewo 64, m. 20.

43350

Sprzedaże

Okazja! Kołnierz brązowy 
do futra, materiał wełnia
ny granatowy, grunwaldz
ka 17, m. 5. 43336

Maszyny do pisania, licze 
nia, powielacze nawet roz
bite, połamane, kupuje sta
le na części — Warsztat 
maszyn biurowych W. 
Chrzanowski, plac Wolno
ści 2. 42554

Zamienię pokój kuchnię 
na dwa kuchnią dopłacę 
50 000,—. Oferty „Głos Wiel
kopolski" nr 43201.
Dwa pokoje kuchnią, wy
godami i stróżostwem, za-j 
mienię na takie same lub 
3 pokoje kuchnią bez stró- j 
żostwa. Adres wskaże „Gł. 
Wielkopolski" nr 11-434.

Zgubiony został portfel z 
dokumentami: karta z
R.K.U. Puławy, dowód oso
bisty i książeczka na ko
nia. Nazwisko Eugeniusz 
Ciemior, wieś Brudzewo, 
gm. Strzałkowo, pow, 
Września.

Pieniądz

Gosposia samodzielna ucz
ciwa czysta do prowadze
nia domu potrzebna zaraz, 
dobre wynagrodzenie. — 
Oferty „Głos Wielkopol
ski" nr 11-418.

Meble różne, nowe, uży
wane, komplety oraz od
dzielne sztuki, wielki wy
bór, okazyjnie. Stefan Ja
niak, Rybaki 6. 35789

Kasa pancerna, chłodnia 
duża na sprzedaż. Wierz- 
bięcice 46, w podwórzu.

2 krawcowe samodzielne, 
pierwszorzędne i 2 pod
ręczne zdolne — zaraz. Sa
lon Mód „Marguerite", św. 
Marcin 14 m. 9. 43418

Maszyny i narzędzia do ob
róbki drzewa i metali po
leca Dom Handlowy „Oka
zja", Grobla lb. 11-55

Kiosk nowoczesny — bez 
miejsca sprzedam. Ul. Myl
na 19, m. 18. 43408

Meble, nowe — używane, 
poleca korzystnie Magazyn 
Mebli, Za Bramką 4. 40807

Poszukuje się kupca zbo
żowca na członka Zarządu 
Spółdzielni. Oferty wraz 
odpisami świadectw i po
daniem wymaganego wy
nagrodzenia „Głos Wielko
polski" nr 43239.

Tapczany, leżanki, mate
race wykonuje Tapicernia 
L. Pluciński, al. Marcin
kowskiego 2a. 40646

Piec przenośny, kaflowy, 
żelazny, radio zmienny, 
wózek ręczny, maszynę 
Singera sprzedam. Pół 
wiejska 13, skład 2. 43405
Korzystnie sprzedam gór 
ną część maszyny do szy
cia marki Kayser. Rataj 
czaka 33, m. 15. 43404

WEŁNĘ
owczą surową
stale kupuje I zamie
nia na tkaniny goto
we albo na włóczkę 
maszynową i szydeł
kową. Płaci najwyż
sze ceny.
Łódzka Hurtownia 
Artykułów Włókien
niczych, Poznań, św. 
Marcin 61. Tel. 35-40.

42729

Woski, terpentynę kupu
je „Meta11, ul. Daszyń
skiego 123. 42591

Pomoc domowa potrzebna 
zaraz. Wrocławska 23/25 — 
skład instrumentów mu
zycznych. 43386

Stenotypistkę rutynowaną 
poszukuje Instytut Za
chodni, Chełmońskiego 1, 
m. 7. 43377

dabtk a
nadeszły, 

sprzedaż hurtowa
Poznań, 

Umińskiego 5
Magazyn otwarły

cd s — 13 tei
43437

Sprzedam kilkadziesiąt par 
pantofli domowych, zako
piańskich, na futerku. — 
Zgłoszenia: Langiewicza 3, 
m. 3. \ 43432

Wanny kąpielowe, piece 
gazowe — automaty i no
we kurki wodociągowe ku
puje Koska, Poznań, Do
minikańska 5. 42908

Futro męskie, wysokiego, 
czarne, kołnierz wydra, 
sprzedam. ?5 000. Lubeckie- 

ł, m. 2, 16 do 20. 43427

Kupimy aparat do mycia 
butelek. Zgłosz. 9 Klinika 
Dziecięca, M. Magdaleny 3.

42842

Fryzjerka może się zgłosić 
zaraz. St. Winter, Rogoźno 
(Wlkp.), Poznańska li.

43349

Potrzebny czeladnik szew
ski. Poznań, Małeckiego 
nr 24a. 43333

Powozy kryte 4 i 2 osobo
we polowce, wolanty, go
spodarskie mało używane 
tanio Adamski, Piasko
wa 7. 42328

Do wznowienia restaura-1 
cji i składu spożywczego, I 
przy gospodarstwie 60 mor- ’ 
gowym, położonym przy- 
szosie, poszukuje starsze, 
bezdzietne małżeństwo, ci
chego wspólnika z odpo
wiednią gotówką. Oferty: . 
„Par", Ratajczaka 7, pod 
11.865. 43434 t

Wolne lokale

Chłopiec uczciwy do posy
łek potrzebny. Fa Piłat i 
Ska, Pasaż Apollo. 43433

Pomocnica domowa do 
sprzątania jako przychod
nia, potrzebna od 1. 12. — 
Zgłoszenia od 8—12: Górna 
Wilda 134, I piętro. 43431

Potrzebna dobra ręczniar- 
ka do krawca. Daszyńskie
go 111, m. 18. 43401

Czcionki polskie wstawia
my cło maszyn do pisania 
szybko, tanio. Maszyny za
stępcze. Warsztaty maszyn 
biurowych, W. Chrzanow
ski, plac Wolności 2. 42552

Radioodbiorniki, lampy ra
diowe, żarówki, anody, a- 
kumulatory, baterie, pły
ty. Sprzedaje — kupuje 
„Radiomechanika44 — Po
znań, św. Marcin 25, tele
fon 12-38. 42745

Kamienicę Poznaniu, Śród
mieściu, komfortową, 4- 
piętrową, sprzedam za 4 
miliony. Oferty tylko po
ważnych reflektantów — 
„Par", Ratajczaka 7, pod 
11.840. 43421

Kamień młyński 135 cm 
sztuczny lub parę mniej
szych kupię. Młyn nr 1, 
pocz. Krzyszczyce, woj. 
poznańskie. 11-423

Poszukuję pomocnika sze
wskiego zaraz. Wierzbięci- 
ce 31. 43397

Pomocnik krawiecki po
trzebny zaraz. Chełmoń
skiego 17, m. 10. 43309

Cieśli, stolarzy budowla
nych przyjmiemy zaraz. 
Praca całą zimę zapewnio
na. I kategoria. Zgłoszenia 
Wały Kazimierza Wielkie

go 8. 43028

Instrumenty muzyczne ku
puje, sprzedaje, przyjmuje 
do naprawy Zygmunt Lie- 
big, Poznań, Kraszewskie
go 9b. 11-366

Sprzedam wirówkę „Alfa- 
Laval“ na 2009 Itr. i na 5000 
Itr. na prąd. Oferty „Glos 
Wielkopolski" nr 43396.

Domek 2-pokojowy, 3 mor
gi na ogrodnictwo, Swa
rzędzu; kamienicę Rataj
czaka, 3 miliony; kamieni
cę blisko Parku. Wilsona, 
4 miliony; parcelę 5000 mtr. 
na fabrykę sprzeda Juską, 
Kordeckiego 26, Gór czyn.

43415

Motory elektryczne kupu
je stale firma „Energia", 
Poznań, ul. 23 Lutego 23 
(dawniej Pocztowa), tele
fon 34-92. • 11-397

Meble także używane ku
puje stale Magazyn Mebli, 
Hieronim Leśniewicz, św. 
Marcin 74, tel. 11-89. 10-446

Wagi uchylne, nawet w 
stanie zniszczonym kupuje 
Figiński, Fredry 1. Tel. 
25-55. 42547

Mieszarkę • cukierniczą z 
motorkiem 220—380 volt — 
sprzedam. Dom Handlowy 
„Okazja", Grobla lb. 11-421

Wózek dziecięcy (autko), 
nowy, korzystnie sprze
dam. Raczyńskich 9, m. 14.

42969

2 o^śery
trzyletnie, z dobrym 

pochodzeniem, pełna
i pół-krew

sprzeda
Spółdzielnia Skupu 
Bydła w Rawiczu.

43283

Szory na 2 konie, mało u- 
żywane, kupię. — Adres 
wskaże „Głos Wielkopol-« 

‘ 1 nr 43323.

Kapuję< konie stale na 
rzeź, płacę najwyższe ce
ny, samochód transporto
wy do dyspozycji. Rzeźnic- 
two Końskie, Ig. Nowak, 
Poznań, ul. Daszyńskiego 
nr 26, tel. 21-10 i 21-11. 42948

Redakcja — Wyspiańskiego 10 I piętro Telefon 62-70, 67-11 (nocny)
Redaktor naczelny przyjmuje w godzinach od 12-tej do 13-tej. Sekretariat redakcji czynny codziennie

od godz. ll-tej do 14-tej.
Nadesłanych rękopisów redakcja nie zwraca. Telefon Dyr. Delegatury 64-75. 
Administracja: Ogłoszenia — Wyspiańskiego 10, I ptr. Telefon nr 64-75

Konto PKO V-4499. Bank Gospodarstwa Spółdzielczego 8.
Kolportaż (abonament, pojedyncze egzemplarze i kolporterzy): Poznań, ul. Bukowska S. — Telefon 78-64. 

Konto PKO V-4400. Bank Gospodarstwa SpółdzielczegoJ 25.

SKRADZIONO PSA charta 
syberyjskiego, biało-czar
ny. Uprzedza się przed 
kupnem. Za wskazanie kil
ka tysięcy złotych. Zagór
ski, kpt., Poznań, Grochow
ska 27. 43342
•'rwww w (IWw WWW W *
Dnia 23 listopada (sobota), 
między godziną 9 a 9.30 na 
ul. Małeckiego skradziono 
ratlerkę, suczkę brązową, 
uszy stojące duże, wabi się 
„Psotka". Ostrzegam przed 
nabyciem. Za wskazanie 
względnie odprowadzenie 
wysokie wynagrodzenie. — 
Niegolewskich 7, kawiar
nia „Pomorzanka", tele
fon 68-58. 11-451

„RADIOFAL- 
Fachowa naprawa oraz, 
wszelkie przeróbki apa
ratów radiowych wyko
nują Zakłady Radlo- 
Elektro - Akustyczne — 
Dąbrowskiego 1, naroż
nik Roosevelta — tele
fon 99-97. 42662

Gosposia gotuje weselach. 
Urbaniak, Litewska 14, m. 1, 
Sołacz. 43363

Filateliści! Cenniki, za 
przesłaniem znaczka, wy
syła Poznańska Filatelia, 
Czerwonej Armii 2. 43278

Kołdry stare przerabiam, 
nowe szyję. Grobla la m. 4.

42870

Poszukiwania

Kto wie o zaginionym Al
fonsie Polcy.nie, ostatnie 
miejsce pobytu Gross-Kól- 
zig. Wiadomość: W. Pol- 
cyn, Krobia, pow. Gostyń.

43383

Agresty plenne (sztamo- 
we), piękne odmiany wiel
koowocowe poleca Gospo
darstwo Ogrodnicze P. Gin- 
towt - Dziewanowskiego i 
syn Piotr, ul. Daszyńskie
go 1 • 92. 40371

Różne

Najsłynniejszy psychogra- 
folog .darem jasnowidzenia 
nieomylnie przepowie każ
demu jego wydarzenia ży
ciowe. Określi dokładnie 
charakter, kierunek, zdol
ności, rady, przeznaczenie. 
Napisać pytania, datę uro
dzenia, załączyć 50 zł za
datku. Odpowiedzi ża za- 
liczeniepi: „Martini" Kra
ków, Skr. pocztowa 475.

Laboratorium dr. JulM 
Switalskiej ostrzega przed 
bezwartościowymi falsyfi
katami. Prosimy zwrócić 
uwagę na podpis dr. Swi
talskiej na pokrywce i ry
sunek pawika. 11-254

Matrymonialne

Kawaler, lat 31, szczupły, 
172 cm, ciemnoblond, u- 
rzędnik kolejowy, zapozna 
w celu matrymonialnym 
skromną, gospodarną, zgra
bną, o dobrym charakterze 
blondynkę lub szatynkę. 
Dyskrecja zapewniona. Of.

11-168 I „Głos Wielkop." hr 11-435.

Ogłoszenie o przetargu
Warszawska Dyrekcja Odbudowy. Chociniska 

nr 35, II piętro, ogłasza przetarg nieograniczony 
na wykonanie robót:

instalacyjnych, wodociągowo-kanalizacyjnych 
i centralnego ogrzewania, kąpieliska i pralni 
dla Milicji Obywatelskiej w Golędzinowie.

Oferty należy składać do dnia 7 grudnia 1946 t. 
do godziny 10-tej w Warszawskiej Dyrekcji Od
budowy, do skrzynki ofertowej.

Bliższych informacyj udziela Wydział Zleceń, 
ulica Chocimska 35, II piętro, pokóji 25, w godzi
nach od 9—12, gdzie też mogą oferenci otrzymać 
ślepe kosztorysy oraz warunki przetargowe za 

43M0'zwrotem kosztów w sumie 100,— zJ. 11-437

■IEURZĘDOWA TABELA KYGRARYCR
Ciągnienia III kl. 48 loterii

Wygrane po 250 zł (dokończenie)
18041 311 397 474 604 720 

770 989 19000 049 479 663 864 20382 
489 596 598 820 21090 187 245 372 
575 632 747 799 821 906. 916 972 
992 999 22202 362 479 630 639 641 
SIS 824 23070 127 194 281 340 366 
601 725 24464 507 580 658 689 788 900 
945 25092 091 420 421 668 704 984 
26037 201 561 823 27069 097 123 
132 278 623 669 28212 468 29016

Pokój umeblowany panu i- 264 500 619 845 30005 043 179 327 
oddam. Jackowskiego 3, jj, 335 426 429 444 548 627 641 680

........ 711 806 817 857 910 994 31128 154
157 462 929 996 32007 920 144 174 
213 229 324 351 469 743 769 806 889Szuka lokalu

Kulturalny pan na stano
wisku poszukuje pokoju z 
pianinem i ewentualnie 
całkowitym utrzymaniem. 
Poznań, Kościelna 17, tele
fon 7350. 42789

Pokój niekrępujący, cena 
obojętna, poszukuje Dom 
Konfekcyjny, Dąbrowskie-

I. 43293

Pokoju umeblowanego 1—2 
osób, możliwie centrum. — 
Cena obojętna. Zgłoszenia 
„Artus", Sw. Marcin 6.

43298

' 899 33015 069 110 425 475 881 983
33346 527 593 683 700 747 758 821
889 34006 154 352 414 433 553 599
644 653 660 680 684 698 739 982
35092 106 181 309 319 374 414 556
580 581 602 619 625 723 858 36030
130 134 176 223 242 273 329 409
450 4.55 474 584 710 773 779 822
927 938 37292 138 211 326 409 414
431 507 620 651 800 810 832 846
858 908 960 38048 131 155 189 191
233 306 369 416 503 675 685 774
779 845 861 867 940 974 39050 132
218 289 462 465 566 642 657 706

Szukam mieszkania 3 lub f 72® 7®7 
pokoi z kuchnią, zwrócę J 40060 090 240 257 261 290 323 417

remont lub wyremontuję. 429 467 56 J 585 588 636 671 709 767 
Oferty „Głos Wielkopol
ski" nr 43308. |

Pokoju na pracownię kra
wiecką poszukuję. Okolica 
Śródmieście, Jeżyce. Ewtl. 
koszta remontu zwrócę. — 
Adres wskaże „Głos Wiel
kopolski" nr 43243.

Pokoju poszukuję. Chęt
nie wspólny studentem. 
Cena obojętna. — Oferty 
„Głos Wielkop." nr 43374.

Mieszkanie 1 ewtl. l‘/« po
koju kuchnią wygodami, 
poszukuję. Cena obojętna. 
Of. „Głos Wlkp," nr 43357.

Dam 10 000 za odstąpienie 
pokoju umeblowanego lub 
pustego. — Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 43331.

Studentka szuka pokoju 
bez względu na cenę. Ofer
ty nr 2057: „Czytelnik" — 
Armii Czerwonej 1. 43400

Dwóch studentów z lat ' 
wyższych poszukują poko
ju przy solidnej rodzinie. ' 
Cena obojętna. — Oferty

781 859 906 978 41094 110 117 302 
367 382 412 419 540 626 694 862 
893 907 954 975 42016 087 112 208
339 530 601 618 627 649 660 765
795 804 868 924 960 972 995 998
43075 095 138 171 223 232 236 342 
371 410 536 781 999 44005 021 165
243 248 255 340 354 403 472 534
627 692 738 867 982 45053 '202 210
223 249 276 314 397 413 433 441
481 518 630 697 704 773 783 808
845 886 910 930 46003 169 326 388
400 414 430 703 709 870 917 919
925 938 956 47037 248 262 539 672
793 889 932 963 999 48055 069 121 
135 154 328 415 595 676 685 698 800
846 983 49013 117 131 153 163 183
276 296 309 375 387 503 624 662 
679 942 50169 205 438 574 638 735 
990 51084 169 599 624 832 852 52054 
065 088 197 335 371 436 495 709 919 
969 53019 415 479 616 887 800 987
54066 230 365 455 471 507 545 673
756 910 945 55037 040 052 060 205
236 316 396 427 454 465 475 484

„Głos Wielkop." nr 43311.śf 683 757 799 837 890 991 56021 153

215 241 344 404 591 741 749 964
57357 906 926 58097 490 608 668
694 727 730 783 59056 4J62 815 353
375 432 434 438 441 469 534 624
638 644 647 659 769 60108 335 687 
710 61 61126 333 51 408 44 523 94 
766 818 56 910 62146 50 52 60 309 
410 30 516 877 91 910 14 63229 557 
82 842 937 52 64076 79 174 266 
308 515 640 83 724 800 34 914 
65076 190 91 303 420 765 818 28
66059 88 234 78 330 410 670 89 784 
827 47 73 908 76 86 67036 69 127
218 42 80 383 584 725 910 34
68030 47 53 219 90 325 58 412 633 
99 716 57 995 69071 329 408 11
15 631 42 52 771 842 952 64 70257, 

306 26 867 71069 105 14 241 87 345 
524 773 963 72055 81 196 353 73
464 517 19 637 944 73053 162 262 
72 74 343 64 72 435 585 674 95 
729 95 860 74035 153 67 412 81 
557 76 688 733 813 75010 58 112 
297 430 503 696 844 76022 97 \ 108 
18 51 21? 608 33 69 72 84 810 

7069 80 100 10 383 92 
37 830 989 78026 49 

15 428 528 614 70 88 
98 952 79190 280 387

518 641 709
96 238 60
759 835 61
523 675 86
135 139 258
641 666 957
82031 193 242 335 442 601 775 799 
883 83027 089 218 594 631 720 871 
894 950 961 968 84080 991 129
154 309 378 407 456 497 887 977
85030 108 122 191 195 224 397 430
461 463 706 834 871 86020 089 151 
166 185 212 233 300 403 413 499
661 692 729 750 757 779 809 879
906 - 87019 024 247 289 394 403 477
502 609 679 685 729 792 951 982
88022 064 082 091 093 179 261 284
309 365 413 468 488 643 796 823
828 840 89088 409 503 623 671 732
765 781 847 872 90220 223 486 190 
617 646 781 871 91367 65 77 614 311 
832 848 871 917 938 947 92538 729 
748 866 93107 132 173 255 321 560 
655 810 94038 172 175 207 167
510 784 800 866 935 983
95022 107 158 189 208 245
283 373 453 959 96088 153 237 794
363 494 538 579 753 97271 326 (08
49f 649 905 918 979 98048 141 '63
174 456 466 603 697 883 994 99055
080 122 159 228 342 539 620 652
680 738 764 929 962.

zł), dla poszukujących posad 1 osób, zaginionych wskutek
Pie™^e sł°wo tłustyna drukiem 10,zł, każde dalsze słowo 5,— zł (najmniejsze ogłoszenie 50.— zł).
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